MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS

PARA APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) – Câmpus Pelotas
torna público o resultado parcial referente à seleção de estudantes bolsistas para apoio às
atividades de ensino, conforme segue:

Turno do estágio Manhã – O1 Vaga

Nome Entrevista
Histórico
Escolar

Nota final

1. Mariana De Oliveira Scherdien 6 3,5 9,5

2. Bruna Cortez Farias 6 3,5 9,5

3. Cinara De Avila Fiss 5 4 9

4. Kauane Zaneti Maciel 6 3 9

5. Bruno Paulino Da Silva 5 4 9

6. Hycardt Dimitrius Rodrigues Gonçalves 5 3,5 8,5

7. Kaiane Bonow Wachholz 3,5 5 8,5

8. Ana Carolina Camisa Conceição 5 3,5 8,5

9. Vitor Hellwig Sperling 5 3 8

10. Larissa Vergara Gonçalves 5 3 8

11. Izabela Ochôa Garcia 5 3 8

12. Matheus Storch Holz 5 3 8

13. Mariana Dos Santos Borges 5 3 8

14. Emilly Louise De Melo Reichow 4 3,5 7,5

15. Maria Eduarda Ehlert Moreira 5 2,5 7,5

16. Emily Da Silva Rodrigues 4 3 7

17. Luiza de Oliveira Tarouco 4 3 7

18. Gilmar Lacerda Do Espirito Santo Júnior 4 3 7

19. Karyane Chuantes Lopes 3 2,5 5,5

20. João Piske Boa Nova 3 2 5

2

Turno do estágio Tarde/Noite – O2 Vagas

Nome Entrevista
Histórico
Escolar

Nota final

1. Luna Hübner Martins 6 3,5 9,5

2. Maria Isabel Soares Arevalos 5 4 9

3. Octávio Furtado de Furtado 5 3,5 8,5

4. Kimberlly Mota Cardoso 5 3,5 8,5

5. Sibele Flores Ulguim Plamer 5 3 8

6. Lohana Teiroba Leal 5 3 8

7. Lara Gonçalves Martins 5 2,5 7,5

8. Maria Eduarda Iturbide De Souza 4 3 7

9. Laura Da Rosa Leal 4 3 7

10. Rissiany De Souza Lemes 4 3 7

11. Mariana Gomes Ayres Dammero 4 3 7

12. Alysson Silveira Pereira 4 2,5 6,5

13. Janaina Silveira de Oliveira 3 2,5 5,5

* Para o desempate foi utilizado o C.R. (coeficiente de rendimento acadêmico) do aluno, conforme
determina o Edital.

* Os primeiros 02 candidatos da vaga tarde/noite, e o primeiro candidato da vaga da manhã,
marcados na tabela serão contatados pela equipe responsável pela organização do edital de

seleção de bolsistas.

* Os demais candidatos não compareceram na entrevista.

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor-geral do Campus Pelotas